
Skolebestyrelsens årsberetning 

Skoleåret 2023/2024 på Skanderup-Hjarup Forbundsskole 

 

Skoleåret 2023/2024 nærmer sig sin afslutning. Et skoleår med fællesaktiviteter som adventsfest med 

kreativitet og spændende optrædener, en majfest med aktiviteter og skuespil, trivselsdage, juleklip og 

et velbesøgt arrangement med oplæg fra Lykke Møller Kristensen om den digitale trivsel. 

Fællesaktiviteter, der alle bidrager til fællesskab og sammenhold. Eleverne kunne i år også indvie en 

ny rutsjebane, et junglerum og en svævebane, og med sponsorerede nye træskamler til bålpladsen fra 

Sydjysk Naturpleje blev bålpladsen også et nyt dejligt sted at samles om. 

Forbundskolen har igen i år haft fokus på udvikling. Der er dannet en ny fælles klub for special- og 

almenklasserne fra 3.klassetrin og frem. Der er etableret en ny specialklasse og der er stor tilslutning 

til glidende overgang. Elevrådet arbejder aktivt både som en selvstændig enhed og i et aktivt 

samarbejde med skolebestyrelsen, hvor eleverne bidrager med relevante forslag til udvikling af både 

de fysiske- og sociale rammer på Forbundsskolen. Samarbejdet med det omkringliggende samfund 

har resulteret i et fællesskab under et syng, spis og snak arrangement for mellemtrinnet og Skanderup 

Efterskole. 

Skolebestyrelsen har i år arbejdet systematisk med skolens principper, ordensregler, budgetter, 

fagfordeling og den generelle trivsel iblandt elever og personale. Budgettet resulterer igen i år i et 

positivt resultat. Skolebestyrelsen har deltaget i brugernævnsmøder, i et høringsmøde i Kolding 

Kommune og har indgivet høringssvar til den nye tildelingsmodel i Kolding Kommune og til ferieplanen. 

Der har været en spændende faggennemgang fra Betina Horskjær med fokus på Forbundsskolens 

pædagogiske læringscenter og de mange faglige og sociale lærings- og udviklingsmuligheder, der er til 

rådighed for eleverne.  

Skoleåret har bragt et skifte i skoleledelsen, hvor Katrine Grigel er tiltrådt som viceskoleleder. Der har 

været et frafald af medlemmer i skolebestyrelsen igennem skoleåret, hvorfor Rasmus Petersen, der 

var suppleant, trådte ind i skolebestyrelsen som et aktivt medlem i februar og 4 nye medlemmer 

træder ind i skolebestyrelsen i det nye skoleår; Niels Christiansen, Elisabeth Hald, Christina Svendsen 

og Lennarth Hansen, samt en ny medarbejderrepræsentant; Mette Hoeing. Tak til Lene Landtved, 

Louise Dieperink, Pernille Schramm og Jonna Ellerkamp for jeres engagement og arbejde i 

skolebestyrelsen. 



Tak til alle elever for jeres mod på faglig læring og udvikling, og for jeres venskab til hinanden. Tak til 

forældre og bedsteforældre for jeres positive sind, jeres opbakning til Forbundsskolen og for 

opbakningen til jeres børn, børnebørn og deres skolekammerater. Jeres opbakning og positive sind gør 

en forskel for eleverne, for personalet og for fællesskabets gode løsninger her på Forbundsskolen. Tak 

til personalet og ledelsen for altid at se elevernes behov for læring, udvikling, tryghed og nærvær. Med 

jeres lyst og nysgerrighed på nye initiativer, skaber I udvikling i læringsfællesskaberne og I skaber en 

skoledag med spænding, oplevelser og udvikling for eleverne både fagligt og socialt. Ved en fælles 

opbakning kan vi sammen – både elever, forældre, bedsteforældre, personale og ledelse – skabe 

præcis de værdier, der gør en forskel for Forbundsskolen, så vi sammen skaber en skole, hvor det er 

rart at være for alle. En skole med Udvikling, Fællesskab, Faglighed og Tradition! Jeg ønsker jer alle en 

rigtig dejlig sommer. 

På skolebestyrelsens vegne 

 

Chalotte Fagan 

Skolebestyrelsesformand 

 


